



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Camamu

1

Terça-feira • 17 de Maio de 2022 • Ano • Nº 1259

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Camamu publica:

- Atos Licitatórios da Prefeitura Municipal de Camamu.

Imprensa Oficial



Gestão transparente.
Os atos do gestor são publicados
no Diário Oficial próprio do município.

autonomia
Modernidade
Transparência

Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
CNPJ Nº 13.753.306/0001-60

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 001PESRP/2022

O Município de Camamu torna público que em 20/04/2022 foram adjudicados os objetos do Pregão Eletrônico 001PESRP/2022, Registro de preço para aquisição de material permanente destinado as demandas das diversas secretarias pertencentes a esta Administração:

ITEM	LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:	VALOR (R\$)
01. LONGARINA 4 LUGARES	LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 16.000,00
02. CADEIRA ESCRITÓRIO	FRACASADO	
03. CADEIRA FIXA PARA ESCRITÓRIO	CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 7.800,00
04. CADEIRA SECRETÁRIA FIXA	CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 12.000,00
05. LONGARINA	LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 14.000,00
06. ARMÁRIO AÇO	MARCO ANTONIO SOUZA PASSOS - ME	R\$ 19.899,60
07. ARMÁRIO	TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA	R\$ 63.299,60
08. ARMÁRIO EM AÇO TIPO ROPEIRO/VESTIÁRIO	LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 18.000,00
09. ARQUIVO ESCRITÓRIO	TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA	R\$ 19.750,00
10. ESTANTE DE PARTITURA	FRACASSADO	
11. ESTANTE METÁLICA	FRACASSADO	
12. ARMÁRIO ESCRITÓRIO	MIB MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 28.000,00
13. GAVETEIRO VOLANTE	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI-EPP	R\$ 4.983,94
14. MESA ESCRITÓRIO	LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 16.000,00
15. MESA RETA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETA	LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 14.500,00
16. FRAGMENTADORA DE PAPEL	T A WEBER - ME	R\$ 14.013,32
17. FRAGMENTADORA PAPEL	FRACASSADO	

18. TELEVISOR, LED	FRACASSADO	
19. PURIFICADOR DE ÁGUA	FRACASSADO	
20. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	FRACASSADO	
21. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	FRACASSADO	
22. VENTILADOR DE PAREDE 60CM	FRACASSADO	
23. FREEZER TIPO HORIZONTAL	FRACASSADO	
24. REFRIGERADOR DOMÉSTICO	FRACASSADO	
25. FOGÃO GÁS	LENDARIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6.531,03
26. FOGÃO INDUSTRIAL	GS SERVICE COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 72.900,00
27. FOGÃO INDUSTRIAL	T A WEBER - ME	R\$ 9.498,50
28. BATEDEIRA DOMÉSTICA	ARGOS LTDA	R\$ 2.028,96
29. FORNO MICROONDAS	FRACASSADO	
30. REFRIGERADOR DOMÉSTICO	FRACASSADO	
31. BATEDEIRA DOMÉSTICA	FRACASSADO	
32. BEBEDOURO	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 31.320,40
33. FRIGOBAR	FRACASSADO	
34. FRIGOBAR	FRACASSADO	
35. VIOLÃO ACÚSTICO	FRACASSADO	
36. CAIXA ACÚSTICA	LENDARIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 7.683,96
37. MICROFONE	FRACASSADO	
38. FURADEIRA PROFISSIONAL	MIB MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.360,00
39. PLAINA ELÉTRICA	MIB MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.324,00

40. SERRA MÁRMORE	ARGOS LTDA	R\$ 1.029,00
41. SERRA TICO TICO	ARGOS LTDA	R\$ 992,00
42. MOTOR-ESMERIL	FRACASSADO	
43. LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	ARGOS LTDA	R\$ 1.565,00
44. SERRA CIRCULAR	ARGOS LTDA	R\$ 5.289,96
45. CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL	LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 220.000,00
46. CONJUNTO MESA E CADEIRA ESCOLAR INFANTIL	LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 140.000,00
47. CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL	CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 67.985,00

Camamu/BA, 20 de abril de 2022.

Sayonara Cruz Mendes Passos
Pregoeira Oficial
Portaria nº 001, de 17/01/2022



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001PESRP/2022

O Município de Camamu/Bahia, através de seu Prefeito, torna público que homologou em 20.04.2022 Pregão Eletrônico 001PESRP/2022. Registro de preço para aquisição de material permanente destinado as demandas das diversas secretarias pertencentes a esta Administração, Tipo: Menor Preço por lote, conforme quadro a seguir:

ITEM	LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:	VALOR (R\$)
01. LONGARINA 4 LUGARES	LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 16.000,00
02. CADEIRA ESCRITÓRIO	FRACASADO	
03. CADEIRA FIXA PARA ESCRITÓRIO	CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 7.800,00
04. CADEIRA SECRETÁRIA FIXA	CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 12.000,00
05. LONGARINA	LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 14.000,00
06. ARMÁRIO AÇO	MARCO ANTONIO SOUZA PASSOS - ME	R\$ 19.899,60
07. ARMÁRIO	TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA	R\$ 63.299,60
08. ARMÁRIO EM AÇO TIPO ROPEIRO/VESTIÁRIO	LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 18.000,00
09. ARQUIVO ESCRITÓRIO	TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA	R\$ 19.750,00
10. ESTANTE DE PARTITURA	FRACASSADO	
11. ESTANTE METÁLICA	FRACASSADO	
12. ARMÁRIO ESCRITÓRIO	MIB MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 28.000,00
13. GAVETEIRO VOLANTE	H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI-EPP	R\$ 4.983,94
14. MESA ESCRITÓRIO	LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 16.000,00
15. MESA RETA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETA	LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 14.500,00
16. FRAGMENTADORA DE PAPEL	T A WEBER - ME	R\$ 14.013,32
17. FRAGMENTADORA PAPEL	FRACASSADO	
18. TELEVISOR, LED	FRACASSADO	
19. PURIFICADOR DE ÁGUA	FRACASSADO	



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

20. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	FRACASSADO	
21. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	FRACASSADO	
22. VENTILADOR DE PAREDE 60CM	FRACASSADO	
23. FREEZER TIPO HORIZONTAL	FRACASSADO	
24. REFRIGERADOR DOMÉSTICO	FRACASSADO	
25. FOGÃO GÁS	LENDARIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6.531,03
26. FOGÃO INDUSTRIAL	GS SERVICE COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 72.900,00
27. FOGÃO INDUSTRIAL	T A WEBER - ME	R\$ 9.498,50
28. BATEDEIRA DOMÉSTICA	ARGOS LTDA	R\$ 2.028,96
29. FORNO MICROONDAS	FRACASSADO	
30. REFRIGERADOR DOMÉSTICO	FRACASSADO	
31. BATEDEIRA DOMÉSTICA	FRACASSADO	
32. BEBEDOURO	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 31.320,40
33. FRIGOBAR	FRACASSADO	
34. FRIGOBAR	FRACASSADO	
35. VIOLÃO ACÚSTICO	FRACASSADO	
36. CAIXA ACÚSTICA	LENDARIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 7.683,96
37. MICROFONE	FRACASSADO	
38. FURADEIRA PROFISSIONAL	MIB MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.360,00
39. PLAINA ELÉTRICA	MIB MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.324,00
40. SERRA MÁRMORE	ARGOS LTDA	R\$ 1.029,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

41. SERRA TICO TICO	ARGOS LTDA	R\$ 992,00
42. MOTOR-ESMERIL	FRACASSADO	
43. LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	ARGOS LTDA	R\$ 1.565,00
44. SERRA CIRCULAR	ARGOS LTDA	R\$ 5.289,96
45. CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL	LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 220.000,00
46. CONJUNTO MESA E CADEIRA ESCOLAR INFANTIL	LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 140.000,00
47. CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL	CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 67.985,00

Camamu/BA, 20 abril de 2022.

Enoc Souza Silva
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001PESRP-2022

Ata de Registro nº 001PESRP/2022 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 001SRP/2022 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 35.807.941/0001-16 - Objeto Registro de preço para aquisição de material permanente destinado as demandas das diversas secretarias pertencentes a esta Administração. Data de assinatura da Ata: 20 de abril de 2022 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNID	V.TOTAL
01	LONGARINA, iso 4 lugares - confeccionada em tubo de aço oblongo 16x30 e tubo retangular 50x30, assento e encosto em propileno, cor preta, sem braços, com alta resistência, base em aço, com pintura epóxi, garantia de um ano	UND	40	PEROLA	400,00	16.000,00
05	LONGARINA, com 3 lugares secretaria na cor preta, assento encosto em courino (longarina com 3 lugares secretaria na cor preta, assento encosto em courino suportando 120 kg/assento, base de ferro com pintura eletrostática na cor preta. o produto deve estar em conformidade com a nr17 comprovado através de laudo de ergonomia, e norma abnt nbr 13061/13, comprovado através de laudo de conformidade de produto da abnt (completo com capa e anexos), devendo, constar no certificado as referências ou códigos dos produtos cotados, garantia mínima de 5 anos.	UND	35	PEROLA	400,00	14.000,00
08	ARMÁRIO EM AÇO TIPO ROPEIRO/VESTIÁRIO, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza esmalte, quantidade portas 4 und, dimensões aprox. altura	UND	30	PEROLA	600,00	18.000,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	2 m, largura 0,33 m, profundidade 0,42 m, características adicionais: cada porta com fechadura.					
14	MESA ESCRITÓRIO, material estrutura mdf, quantidade gavetas 1 un, largura 1,50m, altura 0,80 m, cor estrutura cinza, comprimento 1,50 m, acabamento estrutura laminado melamínico, espessura tampo 3 cm, características adicionais formato em 'I', armário fixo e gaveta com chaves	UND	40	PEROLA	400,00	16.000,00
15	MESA RETA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETA - confeccionada em mdf de 15mm, na cor cinza, revestimento em melamínico e acabamento perfilado, pé simples em madeira, com estrutura em aço tubular e sapatas niveladoras, saia em madeira, gaveteiro fixo com 2 gavetas. Dimensões: altura: 75cm; largura: 120cm; profundidade: 60cm	UND	50	PEROLA	290,00	14.500,00
45	Conjunto Escolar Infantil Trapézio Sextavado - Composto por: 01 mesa sextavada central. 06 mesas trapézio (carteiras). 06 cadeiras. DESCRIÇÃO: CADEIRAS: Assento e Encosto: compensado revestido em fórmica, anatômicos e pintados em cores vivas. Estrutura: tubo de aço redondo com diâmetro de 3/4, tratamento antiferrugem e corrosão, pintura em epóxi na cor branca. Dimensões: Assento: 305 x 310 mm. Encosto: 160 x 310 mm. Largura: 340 mm. Profundidade: 340 mm. MESA SEXTAVADA TRAPÉZIO (CARTEIRAS):	CONJ	200	PEROLA	1.100,00	220.000,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	<p>Tampo: MDF 15mm. Revestido em fórmica, pintadas em cores vivas, cantos arredondados, bordas em PVC. Estrutura: tubo de aço redondo de 3/4, com gradil, tratamento antiferrugem e corrosão, pintura epóxi. Dimensões: Base maior: 660 mm. Base menor: 330mm. Profundidade: 350 mm. MESA SEXTAVADA CENTRAL: Tampo: MDF 15mm revestido em fórmica na cor branca, cantos arredondados e bordas em PVC. Estrutura: tudo de aço redondo de 3/4, com tratamento antiferrugem e corrosão, modelo pé palito, pintura em epóxi na cor branca. Ponteiros em polipropileno.</p>					
46	<p>Conjunto Mesa e Cadeira Escolar Infantil - Carteira com Tampo em madeira (mdf) e estrutura em aço. Possui uma base para guardar livros e materiais; Pintura eletroestática epóxi; Solda Mig contínua; Peso aproximado: 6,10Kg; Medidas aproximadas: 42cm Comprimento x 36cm Largura x 65cm Altura. Cadeira com encosto e assento confeccionado em polipropileno reforçado e de alta qualidade e estrutura em aço, reforçada para suportar até 80Kg; Pés antiderrapantes; Pintura eletroestática epóxi; Solda Mig contínua;</p>	CONJ	500	PEROLA	280.00	140.000,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001APESRP-2022

Ata de Registro nº 001APESRP/2022 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 001ASRP/2022 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: CITYMOVEIS INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 10.261.343/0001-63 - Objeto Registro de preço para aquisição de material permanente destinado as demandas das diversas secretarias pertencentes a esta Administração. Data de assinatura da Ata: 20 de abril de 2022 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNID	V.TOTAL
03	CADEIRA FIXA PARA ESCRITÓRIO, tipo secretária, tubo 3/4 estofada em espuma injetável com 30mm de espessura, revestimento em courissimo na cor preta, garantia 12 meses.	UND	65	MOVFLEX BAHIA / MF047	120,00	7.800,00
04	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA COM ENCOSTO - confeccionada em estrutura de ferro tubular 3/4 com pintura epóxi preta, estofada em espuma, assento e encosto revestidos em tecido na cor preto, dimensões do produto: 43 cm largura x 50 cm profundidade x 83cm altura.	UND	100	MOVFLEX BAHIA / MF047	120,00	12.000,00
47	Conjunto Refeitório Infantil: Tampo em MDP/MDF de 18 mm, Revestido em Fórmica; Acabamento: Bordas de PVC de 2mm - Cores variadas; Material: Tubo de Aço 20 x 40 mm. Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão; Pintura Epóxi-pó; Ponteiros Internas em Polipropileno Injetado. Dimensões aproximadas: Comprimento 1500 mm - Profundidade da Mesa 600 mm - Altura Total da Mesa 500 mm. Banco - Tampo: Material: MDP/MDF de 18 mm, Revestido em Fórmica - Cores variadas; Acabamento Bordas de PVC de 2mm;	UND	100	MOVFLEX BAHIA / MF047	679,85	67.985,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	Estrutura: - Material: Tubo de Aço de 20 x 40 mm; Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão; Pintura Epóxi-pó; Ponte- Ponteiros Internas em Polipropileno Injetado.					
--	---	--	--	--	--	--



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001BPESRP-2022

Ata de Registro nº 001BPESRP/2022 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 001BSRP/2022 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: MARCO ANTONIO SOUZA PASSOS ME, inscrita no CNPJ nº. 15.213.021/0001-62- Objeto Registro de preço para aquisição de material permanente destinado as demandas das diversas secretarias pertencentes a esta Administração. Data de assinatura da Ata: 20 de abril de 2022 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNID	V.TOTAL
06	ARMÁRIO AÇO, acabamento superficial escovado, quantidade portas 4 un, altura 1800 mm, largura 400 mm, profundidade 480 mm, material aço inox aisi 304.	UND	28	PANDIN	710,70	19.899,60



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001CPESRP-2022

Ata de Registro nº 001CPESRP/2022 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 001CSR/2022 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: TRANSPORTE JÚLIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 30.367.749/0001-32- Objeto Registro de preço para aquisição de material permanente destinado as demandas das diversas secretarias pertencentes a esta Administração. Data de assinatura da Ata: 20 de abril de 2022 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNID	V.TOTAL
07	ARMÁRIO DIMENSÕES: altura mínima de 190 cm máximo 200 cm x largura mínima de 80 cm máxima 100, prateleiras: 04, material confecção: aço, capacidade mínima da prateleira: 40 kg. Armário de aço chapa 24 ou com maior espessura, com 2 portas com reforço, puxadores embutidos no batente central em aço, com fechadura com travamento entre as portas e chaves em duplicata; composto por 4 prateleiras, aço removíveis, confeccionado em chapa de aço 24 ou com maior espessura que suporta no mínimo 40 kg por prateleira. Estrutura submetida a tratamento anticorrosivo que assegure resistência à corrosão e pintura eletrostática a pó, cor cinza. Soldas devem possuir superfícies lisas e homogêneas, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias formando superfícies lisas e uniformes, na cor cinza. Acompanha kit de pés reguláveis. o produto entregue montado.	UND	28	AMAPÁ	904,28	63.299,60
09	Arquivo escritório, material: chapa de aço 22, acabamento superficial: pintura	UNID	25	AMAPÁ	790,00	19.750,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

eletrostática, tratamento antiferrugem, padrão acabamento: pintura lisa, quantidade gavetas: 4 un, cor: cinza. Finalidade: arquivo pasta suspensa.						
---	--	--	--	--	--	--



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001EPESRP-2022

Ata de Registro nº 001EPESRP/2022 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 001ESRP/2022 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI-EPP, inscrita no CNPJ nº. 05.258.798/0001-90 - Objeto Registro de preço para aquisição de material permanente destinado as demandas das diversas secretarias pertencentes a esta Administração. Data de assinatura da Ata: 20 de abril de 2022 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNID	V.TOTAL
13	GAVETEIRO VOLANTE, em mdp, medindo aproximadamente 400 x 600 x 500mm com bordas arredondadas protegidas por fita de poliestireno semirrígido co espessura mínima de 3mm, com 04 (quatro) gavetas, com fechaduras em aço cromado co puxadores, na tonalidade cinza, texturizado, revestimento em laminado melamínico de alta resistência.	UND	13	MARTINUCCI	383,38	4.983,94



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001FPESRP-2022

Ata de Registro nº 001FPESRP/2022 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 001FSRP/2022 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: T A WEBER - ME, inscrita no CNPJ nº. 26.113.297/0001-95 - Objeto Registro de preço para aquisição de material permanente destinado as demandas das diversas secretarias pertencentes a esta Administração. Data de assinatura da Ata: 20 de abril de 2022 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNID	V.TOTAL
16	Fragmentadora de Papel - Corta 30 folhas em Tiras de 6mm/cartão/CD/DVD, Fenda: 245mm, CD/CC, Cesto: 31L, 220V	UND	04	MENNO	3.503,33	14.013,32
27	FOGÃO INDUSTRIAL, material aço inoxidável funcionamento gás tipo acendimento manual características adicionais 1 queimador dupla chama, grelhas em ferro fundido quantidade bocas 2 un aplicação cozinhar e assar alimentos.	UND	12	JL	791,54	9.498,48



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001GPESRP-2022

Ata de Registro nº 001GPESRP/2022 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 001GSRP/2022 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: LENDÁRIO COMÉRCIO EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELLI, inscrita no CNPJ nº. 34.073.854/0001-10 - Objeto Registro de preço para aquisição de material permanente destinado as demandas das diversas secretarias pertencentes a esta Administração. Data de assinatura da Ata: 20 de abril de 2022 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNID	V.TOTAL
25	FOGÃO GÁS, tipo fogão convencional, quantidade bocas 4 un, normas técnicas selo inmetro categoria 'a', características adicionais acendimento automático/forno autolimpante/ tam-, voltagem 110/220 v, cor branca.	UND	09	BRASLAN	725,67	6.531,03
36	CAIXA ACÚSTICA, potência 110 w, tamanho alto-falante 12 pol, tipo tweeter piezoelétrico, largura 540 mm, altura 650 mm, profundidade 260 mm, cor preta, características adicionais amplificadas com controle de volume, potência nominal 55 watts rms, aplicação propagação som.	UND	12	FRAHM/CM350	640,33	7.683,96



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001HPESRP-2022

Ata de Registro nº 001HPESRP/2022 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 001HSRP/2022 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: GS SERVICE COMERCIAL DE MOVEIS EIRELLI, inscrita no CNPJ nº. 18.195.038/0001-22 - Objeto Registro de preço para aquisição de material permanente destinado as demandas das diversas secretarias pertencentes a esta Administração. Data de assinatura da Ata: 20 de abril de 2022 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNID	V.TOTAL
26	FOGÃO INDUSTRIAL, material aço inoxidável, funcionamento gás, tipo acendimento manual, tipo uso cozinhar e assar alimentos, características adicionais grelhas em ferro fundido 40 cm x 40 cm, 04 queima d, quantidade bocas 4un.	UND	50	CRISTAL AÇO	1.458,00	72.900,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001IPESRP-2022

Ata de Registro nº 001IPESRP/2022 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 001ISRP/2022 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: ARGOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 42.262.411/0001-03 - Objeto Registro de preço para aquisição de material permanente destinado as demandas das diversas secretarias pertencentes a esta Administração. Data de assinatura da Ata: 20 de abril de 2022 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNID	V.TOTAL
28	BATEDEIRA DOMÉSTICA, capacidade 2.000 ml, características adicionais planetária, 5 velocidades, ventosas na base, potência 300 w, voltagem 220 v.	UND	06	BRITANIA /BBT505P	338,16	2.028,96
40	SERRA MÁRMORE, potência: 1.400 w, diâmetro disco: 180 mm, rotação: 5.000 rpm, voltagem: 110,220 v, características adicionais: profissional, profundidade corte 60mm, tipo: circular	UNID	02	DWT/MS-115	514,50	1.029,00
41	SERRA TICO TICO, 450w - tensão: 220 v; potência: 450 w; golpes por min.: 500 - 3100 gpm; capacidades: aço : 6 mm; madeira: 65 mm; comprimento do golpe : 18 mm.	UNID	02	BLACK E DECKER/KS701PEK-B2	496,00	992,00
43	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, Mangueira 5m, Aplicador de Detergente 220 V	UNID	02	LAVOR FAST 120	782,50	1.565,00
44	SERRA CIRCULAR, 220V, Fonte de Energia: Rede Elétrica; Tipo de Serra: Serra Circular; Potência do Motor: 1500.0; Corte em Ângulo: 45; Capacidade Máxima de Corte: 64.0; Material Indicado: Madeira	UND	06	BLACK E DECKER/CS1024-B2	881,56	5.289,96



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001JPESRP-2022

Ata de Registro nº 001JPESRP/2022 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 001JSRP/2022 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: GO VENDAS ELETRÔNICAS, inscrita no CNPJ nº. 36.521.392/0001-81 - Objeto Registro de preço para aquisição de material permanente destinado as demandas das diversas secretarias pertencentes a esta Administração. Data de assinatura da Ata: 20 de abril de 2022 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNID	V.TOTAL
32	BEBEDOURO, tipo coluna para garrafão de 20 litros de água com pé fixo, voltagem 220 volts, reservatório com capacidade de 1,8 litros ou 2 litros de água, com sistema de refrigeração, com duas torneiras, uma de água natural e outra de água gelada, gabinete em aço inox	UNID	40	LIBELL	783,01	31.320,40



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001DPESRP-2022

Ata de Registro nº 001DPESRP/2022 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 001DSRP/2022 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: MIB MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 27.920.133/0001-32- Objeto Registro de preço para aquisição de material permanente destinado as demandas das diversas secretarias pertencentes a esta Administração. Data de assinatura da Ata: 20 de abril de 2022 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNID	V.TOTAL
12	ARMÁRIO ESCRITÓRIO, (arquivo) armário arquivo com 4 gavetas pasta suspensa com dimensões aproximadas: 500 mm x 1.600 mm x 500 mm (axlpx), possuindo quatro gavetas e puxadores, com fixação acima das gavetas. Tampo com mdp de no mínimo de 22 mm revestidos com baixa pressão. bases, laterais e portas das gavetas com mdp com o mínimo 10 mm com a mesma cor do móvel, sem parafusos aparente nas laterais e fundo. todas as bordas devem ser revestidas de pvc da mesma cor do móvel. A fixação das peças em mdp entre si ou na estrutura através de parafusos com buchas metálicas embutidas. Montagem do corpo através de dispositivos de fixação metálico com sistema excêntrico. Um puxador por gaveta, inteiramente metálico cromado ou niquelado. Fechadura com chaves duplas escamoteáveis. Base do móvel em aço e regulador de piso, na cor preta.	UND	35	MARZO	800,00	28.000,00
38	FURADEIRA PROFISSIONAL DE IMPACTO, 13mm (1/2") 710W (Furadeira de impacto com mandril 1/2 pol.; Características: Empunhadura lateral. texturizada com segurador leve, Interruptor com	UND	05	IMPORT	272,00	1.360,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	<p>seletor de reverso, Seletor de função, Entalhe para os dedos, Cabo Emborrachado, Motor 100% apoiado em rolamentos de esferas, Velocidade variável e reversível com trava para uso contínuo, Suporte para chave do mandril no, cabo elétrico, Especificações Técnicas mínimas: voltagem: 110V, Potência mínima: 710W, Velocidade: 0 – 2600 RPM, Impactos por Minuto: 0 – 47600 IPM, Velocidade variável, Diâmetro do mandril: 1/2", Capacidade:#Aço: 10mm, Madeira: 25mm, Alvenaria: 16mm, Comprimento médio mínimo do cabo: 2,0m, CONTEUDO DA EMBALAGEM 1 Furadeira de Impacto 1/2 Pol. 710W 110V, Chave de mandril, Empunhadura lateral, Guia de profundidade No mínimo 01 ano de garantia.</p>					
39	<p>PLAINA ELÉTRICA, 710W, Potência nominal absorvida: 710W, Largura de aplainamento: 82mm, Profundidade de aplainamento: 2,6mm, Peso: 2,8kg, Profundidade do rebaixo ajustável: 9mm, numero de rotação em vazio 18.000r.p.m.</p>	UND	02	HAMMER	662,00	1.324,00